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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Inrättande av förskoleavdelningar i 

förskoleområde Årsta 3 - Inriktningsärende 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda om- eller nybyggnad av en ny 

förskola med fyra till fem avdelningar på Hummelvägen 10, nybyggnad av 

ytterligare en ny förskolepaviljong intill befintlig på Sandfjärdsgatan 12 samt 

utökande av förskoleplatser på Ottsjövägen 10-12. 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl        Agneta Stenborg 

Tf Stadsdelsdirektör      Tf  Chef avdelningen Förskola och fritid 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen Förskola och fritid i samarbete med 

Ekonomiavdelningen. 

 

Bakgrund 
Området består både av kommunala förskolor och privata förskolor där få platser 

på de befintliga förskolorna frigörs. Antalet barn i förskoleålder i Årsta förväntas 

enligt prognosen fram till år 2014 att öka med ca 37 barn.  
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Antalet barn i förskoleåldern, 1-5 år, 2010-2019 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Årsta 844 883 896 891 881 854 847 841 843 837 

Källa: Prognos 10, USK 

 

För Årstafältet har USK tagit fram en specialprognos för befolkningens utveckling 

under byggperioden 2014-2038 som visar att ökningen av antalet barn i 

förskoleålder beräknas att öka markant fram till år 2024 för att sedan stabiliseras 

och avta något.  

 

Det är många barn i kö för att få förskoleplats i Årsta. I nuläget överstiger antalet 

ansökningar för 2011 vad som kan förväntas utifrån befolkningsprognosen. 

Efterfrågan är därmed betydligt högre än väntat.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I syfte att uppfylla barnomsorgsgarantin och tillgodose det ökande barnantalet i 

Årsta på längre sikt föreslår förvaltningen att utreda möjligheten att till föra nya 

förskoleavdelningar till förskoleområde Årsta 3 i enlighet med nedanstående 

inriktning: 

 

Hummelvägen 10 

Förskolan som är byggd 1981 är idag en väl fungerande förskola med två 

avdelningar på en sammanlagd yta av 424 kvm. Förskolan har 2005 (Dnr 05-

402/43) i ett tidigare ärende utretts som möjlig förskola att bygga ut med två nya 

förskoleavdelningar. Den gången beslutades att istället för utbyggnad av 

förskolorna Hummelvägen 10, Sågverksgatan 91 och Grafikvägen 5 (de två 

sistnämnda utreddes också) bygga ett antal förskolepaviljonger för att klara 

behovet för de närmaste åren.  

 

Förvaltningen gör nu bedömningen att förskoleområde 3 i Årsta är i behov av en 

större permanent förskola om 5 – 6 avdelningar som på sikt skulle kunna ersätta 

de många förskolor som idag är inrymda i tillfälliga och ej fullt ändamålsenliga 

lokaler för förskoleverksamhet. Hummelvägens befintliga förskola ligger idag på 

en adress som kan vara lämplig för detta ändamål. I detta stadium är det för tidigt 

att bedöma om detta ska ske genom utbyggnad eller rent av rivning och 

nybyggnad. Detta måste utredas tillsammans med SISAB och PFU gruppen 

(Projektgruppen för Förskole Utveckling). Under alla förhållanden måste en om- 

eller nybyggnad på adressen ändå medföra att barn och personal evakueras helt 

eller delvis under byggprocessen, av den anledningen föreslår vi även följande 
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nedanstående åtgärder. En ny förskola kan i bästa fall stå klar till hösten 2012 om 

utredning påbörjas nu. 

 

Sandfjärdsgatan 12 

På adressen finns idag sedan 2007 en förskolepaviljong om totalt 278 kvm och två 

avdelningar med tillfälligt bygglov som gäller till 2017. En förstudie som gjorts 

visar att förskolan kan vara möjlig att bygga ut med ytterligare två 

förskoleavdelningar i enlighet med skiss som finns med som bilaga till detta 

tjänsteutlåtande. 

 

Det totala antalet förskoleavdelningar skulle då bli 4 avdelningar och med en 

sådan lösning kunna fungera under några år för att sedan avvecklas när bygglovet 

löper ut. Meningen med denna process är att ta fram ett färdigt bygglov som gäller 

i två år och att den nya förskolepaviljongen bara byggs om behov för detta uppstår 

i verkligheten. Under bygglovets giltighetstid kan med ett sådant förfarande en 

färdig förskolepaviljong stå klar att ta emot barn inom loppet av två till tre 

månader istället för normalt sex till sju månader. 

 

Ottsjövägen 10-12 

På adressen finns sedan tidigare förskolan ”Solrosen” och i augusti 2010 

beslutades att ytterligare en avdelning (Dnr 2.6.339/2010) skulle byggas i den 

delen av lokalen som tidigare inrymt textil och pappersverkstaden och tvättstuga 

för hemtjänsten i Årsta. Det sammanlagda antalet barn som då planerades uppgår 

till 34 barn. Ombyggnaden som pågår har i en första etapp blivit bättre än vad som 

tidigare anades varför stadsdelen ser en möjlighet att utreda placering om fler barn 

placeras i lokalen.  

 

Bilagor 

Skisser och förslag på planlösningar Sandfjärdsgatan 12 - 2011.11.24 


